PAGE
 Протокол Закупочной комиссии по закупке №917 р. 3.1 «УТПиР»

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору подрядчика

	06.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	/УТПиР

Предмет закупки:

 Выбор подрядной организации по выполнению работ:

Реконструкция ПС 110/35/10 кВ «Ленинск» с заменой трансформатора на 25 МВА 1-й этап для нужд филиала «Электрические сети ЕАО» способом открытого запроса предложений (b2b-energo),  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 11.05.2012г. № 286.
      Плановая стоимость закупки:  -  14 000 000,0 руб. без НДС.
Присутствовали:

Председатель:

Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК».

Заместители председателя:
Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:
Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;
Шумилов Э.В.  –   начальник ООС ОАО «ДРСК»;

Покровский С.А. – специалист 1 категории ООС «ОАО «ДРСК»;
Босый Н.Н. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала «Электрические сети ЕАО»;

Паршин В.М. – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО».
Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Терновой Р.П. –  ведущий инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: Ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» - Тернового  Р.П.

  Согласно ГКПЗ 2012г., раздел  № 3.1. «Услуги ТПиР»  закупка № 917 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 286 от 11.05.2012 года о проведении закупочной процедуры на право заключения договора подряда:
        Реконструкция ПС 110/35/10 кВ «Ленинск» с заменой трансформатора на 25 МВА 1-й этап для нужд филиала «Электрические сети ЕАО».

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  146420 от 12.05.2012г., а так же на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

         За период действия объявления № 146420 от 12.05.2012г. о проведении открытого запроса предложений  с извещением ознакомилось 122 организации (всего осуществлено просмотров – 1144).
По завершении срока действия объявления № 146420 на площадку поступили предложения от 5 организаций, которые сделали 40 ставок.
         Были  рассмотрены коммерческие  предложения от 3 организаций,  которые были предоставлены на бумажном носителе в подтверждение сделанной ставке на электронной  торговой площадке  «b2b-energo.ru», а именно   от:  ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск,  ООО «ЭТК Энерготранс» г.Хабаровск,  ООО «НаноЭлектроМонтаж» г.Москва.

        Участники ОАО "Гидроэлектромонтаж" г.Благовещенск и ЗАО "Энергетический Союз" г. Санкт-Петербургь не  представили коммерческие предложения в подтверждении своей ценовой ставке на электронной торговой площадке «b2b-energo».

          Начальная (лимитная) цена лота не оговаривалась.

 Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.
 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений
         В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, на основании  решения экспертов  (специалистов филиала  ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО») предложения ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск,  ООО «ЭТК Энерготранс» г.Хабаровск,  ООО «НаноЭлектроМонтаж» г.Москва предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений.
3.О ранжировке ценовых Предложений

          В соответствии с критериями оценки предложений и на основании технического заключения специалистов филиала ОАО «ДРСК»  «Электрические сети ЕАО» предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке.
        1 место: ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.  Предложение на сумму –  12 995 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 15 334 100,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – июнь 2012г.,
 Окончание выполнения работ – октябрь 2012 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование поставки подрядчика 36 месяцев.
Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней, с даты вскрытия конвертов.
       2 место: ООО «НаноЭлектроМонтаж» г.Москва. Предложение на сумму –            12 900 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 15 222 000,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора,
Окончание выполнения работ – 15 ноября 2012 г.
Условия финансирования – Аванс 30% от общей стоимости работ в течение 30 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование поставки подрядчика 36 месяцев.
Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней, с даты вскрытия конвертов.
       3 место: ООО «ЭТК Энерготранс» г.Хабаровск. Предложение на сумму –            12 945 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 15 275 100,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с 01 июня 2012г.,
Окончание выполнения работ – 30 ноября 2012 г.
Условия финансирования – Аванс 20% от общей стоимости работ в течение 15 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.
Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование поставки подрядчика 36 месяцев.

Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней, с даты вскрытия конвертов.
       Закупочной комиссией принято решение процедуру переторжки (регулирования цены) не проводить.
      Для наглядности, ранжировка ценовых предложений  сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Ран-е ме-то

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск
	14 000 000,00
	12 995 000,00
	 15 334 100,00
	1

	ООО «НаноЭлектроМонтаж» г.Москва

	12 900 000,00
	15 222 000,00
	2

	ООО «ЭТК Энерготранс» г.Хабаровск

	12 945 000,00
	15 275 100,00
	3

4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

    Комиссия на своем заседании, проходившем  14.06.2012г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений на   право заключения договора подряда:
          Реконструкция ПС 110/35/10 кВ «Ленинск» с заменой трансформатора на 25 МВА 1-й этап для нужд филиала «Электрические сети ЕАО» -  ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.  Предложение на сумму –  12 995 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 15 334 100,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – июнь 2012г.,
 Окончание выполнения работ – октябрь 2012 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование поставки подрядчика 36 месяцев.

Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней, с даты вскрытия конвертов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск,  ООО «ЭТК Энерготранс» г.Хабаровск,  ООО «НаноЭлектроМонтаж» г.Москва соответствующими условиям Запроса предложений.
             Утвердить ранжировку Предложений:
 1 место: ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск;
 2 место: ООО «НаноЭлектроМонтаж» г.Москва;
 3 место: ООО «ЭТК Энерготранс» г.Хабаровск.

         4. Признать Победителем  открытого запроса предложений на  право заключения договора подряда:
               Реконструкция ПС 110/35/10 кВ «Ленинск» с заменой трансформатора на 25 МВА 1-й этап для нужд филиала «Электрические сети ЕАО» -  ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.  Предложение на сумму –  12 995 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 15 334 100,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – июнь 2012г.,
 Окончание выполнения работ – октябрь 2012 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование поставки подрядчика 36 месяцев.

Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней, с даты вскрытия конвертов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» __10___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
	Председатель Закупочной комиссии:

Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»______________2012г.
	______________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Юхимук В.А.  – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»

 «____»______________2012г.
	______________________

	Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК» «____»______________2012г.
	______________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	______________________​​​​

	Шумилов Э.В. – начальник ООС ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	______________________

	Моторина О.А. –начальник  ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	______________________

	Покровский С.А. – специалист 1 категории ООС «ОАО «ДРСК»
«____»______________2012г.
	​​​​______________________

	Босый Н.Н. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала «Электрические сети ЕАО» «____»______________2012г.
	______________________

	Паршин В.М. – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО»
«____»______________2012г.
	______________________

	Хромов  С.Л.
Зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок  ОАО «РАО ЭСВ Востока»

  «____» ​​​​​​​​​​​​​​​_____________2012г.
	______________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Терновой Р.П.  –  ведущий инженер ОКЗ ОАО «ДРСК»
	______________________

PAGE
3